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Safii!) jsaziB da fi.pu?
ekionem od .nszsgo korespondenta.) 

Wars a'Aa 26 marca.
I  . ?  (dl a rs  a sygn l.zują po-

obsę, jak :b y  prezydent Sahm za
grzał udać się do Rcymu celem 

j 1* prow adzenia rokow ań z Wa- 
vJ r an m Byłol y interesującem  do- 

,ec?2 eć się, czy o tych zainierzo-

„uA Z niA  LWOWSKA ’ t  t&m J9. m a s  c a

tych rokowaniach p. Salinu wic

c

j-i

Q^°lw'iek nasze Min spraw zag .
aańsk nie może prowadzić sa- 

a "dzielnie polityki zag:an:cznej 
hiandat w tej sprawie posiada 

Hączn e polski M.nister s raw 
^granicznych.

-  - o »■

J lta ja  w SejmiE gdanshim 
*M sprawą djMlicji kolejowej 

w Sdońsbu.
(Telegram  „Oazety Lwowskiej")'.

W arszaw a, 27 marca.
Na dzisiejszem pos edzeniu sej- 

,lł gdańskiego toczyła się dysku- 
l a i ad interpelacją centrum w 
Praw e ostatni, go ro p r. ądzenia 
7 kcii koIe ov\ej w Gdańsku co 
* prz. jmourar.ia urzę nDów oraz 

r^eutuamego przeniesienia urzędu 
glejow ego do Polski. W dyskusji 

Owcy nacjunai styczni i centrowi 
oc\ali Rząd Polski zarzucają' 

Jo łamanie obowiązujących ustaw 
J3 naruszenie orzeczeń W yso- 
**®go Kom sarza. Przedstawicie e 
ttcjalist5w i komunistów oświad- 

"y i że centrum zgłosiło  sw ą in- 
.r elację nie ze w zględów  zasa- 
■ tz y c h  i rzeczowych, ale dla ce- 

agitacyjnych.

Katastrofalne skutki powodzi.
Przedmieścia Warszaw? pod wodą. — P ł?»a jąc?  dom? z ludź

mi na dachach . — Sytuacja pod Krakowem spokojna.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Sfera za aferą.
( §7 eltg ram  „G azety LwowafcW0.! 

f Praga 27 marca.
1  W U.iguarze (Ruś Przykarpacka) 

/kryto aferę szpiegowską. Idzie 
I sprzedaż pla; ów strateg cznych 

jpsi Przykarpackiej na rzecz ob- 
Jgo państwa. D otychczas rreszto- 
Ano por. Cziiika i fotografa Bazę. 

'/n ik i śledzt va trzymane są w 
*Jemnicv.

Warszawa. 28. marca, 
(d) K atastrofa w ylew u W isty  od wie

czora p rzyb ie ra  co raz  w iększe rozm iary.
W oda obok filaru przy  przebudow ie wę- 
zta kolejow ego nai P ra d z e  przerwała  
groblę i zała ta  zupełnie tzw . „W ilczą 
".vspę“ . Kilkanaście dom ów  stoi zupeł
nie w wodzie. W isła, w darłszy  się na 
P ragę, załata budynek teatru praskiego, 
k tó ry  zosta ł odcięty.

W isia p rze rw a ła  w trzech  miejscach 
tam ę pod Łomiankami w pobliżu N ow e
go D w oru (dw adzieścia klin. od W a rsz a 
w y w dół rzeki). D uża w ieś Łomianki, 
jest zalana i odcięta. Znaczne s tra ty  w 
bydle i trzodzie.

Obok mostu K ierbedzia w oda zala ła  
to r kolejki podmiejskiej, co w strzym ało  
ruch pociągów . Na ul. C zerniakow skiej 
liczne dom y i ochronka dzieci pod wodą. 
k tóra

wezbrała 5.60 m, ponad poziom.
Kra w przysió łku S iecierid rozbiła 

łódź ra tunkow ą. 2 ludzi dosta ło  się na 
krę  i popłynęło  w raz  z nią. Los ich jest 
nieznany.

(d) O 8 w iecz. w ielkie k ry  w pobli
żu m ostu P oniatow skiego  zn iszczyły  
p rzystań  K oła w ioślarzy . B rudno, D ąb
rów na, R uda, Jabłonna, Bugaj. B ielany 
kompletnie uuane wodą. Straty bardzo 
wielkie. Z okolicznych w si wojsko pon
tonami zw ó d  bydło do W arszaw y. Dużo 
bydła, a prawdopodobnie i ludzi zginęło. 
Na brzegu W isły  grom adzą się niezliczo
ne tłum y ludności. K om endant m iasta 
gen. Suszyński w ydał energiczne za rzą 
dzenia. W  południe

w iększe kry rozsadzano strzałami 
armatnimi.

(d) Dzisiaj w y ruszy ł z  W arszaw y  
do B orysow a (pow . sochaczew sk!) od
dział 21 pp„ aby  zająć się ochroną z a 
grożonej fabryki amunicji, k tó ra  oblana 
jes t zew sząd  w odą. Chodzi o  zabezpie
czenie o lbrzym ich eupasów te j fabryid.

Pod  osobistem  dow ództw em  kom en
d an ta  a ity le r ji ciężkiej załoga  p racow ała  
ca ły  dzień nad  zabezpieczenietr od pod
m ycia io rtu  Gliwickiego. Form alną w al
kę stoczono z olbrzym im  pół k ilom etro
w ym  zatorem , k tó ry  mimo licznych 
strza łó w  arm atnich  nic dał się usunąć.

Akcję ra tunkow ą objął C zerw ony 
K rzyż, w ysy ła jąc  do dotkn iętych  pow o
dzią m iejscow ości kuchnie polow c i ży 
w ność.

Warszawa, 28. marca. 
(K) Klęska powodzi, która naw ie

dziła W: tym roku dorzecze Wisły,

kł
{^TEATRU WIELKIEGO.

^tak“, komedja w 3 aktach Jerzego 
^n iaw sk iego , odegrana* po raz 

pierwszy 27. marca 1924 r.
Lwów, 28. marca. 

Poznaliśmy wczoraj wielki i pra
wdziwy talent literacki, który scenie 
O skiej duże oddać może usługi. LJ- 
J» s ł głębszy, myślący, obserw ator 
^ c ia  codziennego subtelny, więc i
,0’ co wyszło z pod pióra Szan.

„Ew y“ i „Papierowego kochan- 
a“), nie jest zdawkowem, obliczo- 

nem na tani efekt. To nie komedja, 
Z w o łu jąca  w widowni salwy śmie-
«bu,
do

L

przeciwnie, satyra, zmuszająca 
zastanaw iania sie poważnego’ 

’°ć pisana lekko, przesiąknięta po- 
Satyra, która nie gryzie, nie 

a i śmiech, jaki yąywdłuje, nic 
wyśmiewanych.

^  Autor wprowadza nas do miasta. 
Mniejsza o jego nazwę. Akoja odby- 

ę może równie dobrze we 
^'owie, jak w Mościskach. Jest 

"jdc i burmistrz, są panowie rajcy 
jjticiscy. Sa stawy’ biota na ulicach, 

: irawc mosty, głuchy Michałko. 
^ g r j  waiący hejnały na wieży, fi- 
°zofuiący woźny prezydialny, niiu- 

any .przez nikogo wynalazca. 
. żfiy niemal zajiniijc sie lani c/.cm 
Idem , liy •le nie tem, do czego wła- 
tci\vie jest poWDkuiy. Lekarz niioj-

ski w godzinach ordynacyjnycli gry
w a w loteryjkę z dziećmi przyjaciół 
swoich; felczer przesiaduje w biblio
tece, zajęty pisaniem historii miasta; 
aptekarz, zamiast przygotow yw ać 
proszki i mikstury, radzi nad do
brem  przyszłych pokoleń; prezes 
stow arzyszenia wiolonczelistów gra 
znakomicie na okarinie; Michałka u- 
czył trąbić sław ny organista, który 
grał doskonale na skrzypcach; ten 
organista zdobywał natomiast w ie
dzę fachową w podręczniku dla 
szewców i t. d. w łańcuchu o niezli
czonych ogniwach, z których każcie 
to jedna więcej prawćteiiwh wielkość 
miejska.

Praw da, jest w  zaśniedziałem 
-mieście żywioł młody, będący od
dźwiękiem tego. co dolatuje doń — 
wprawdzie rzadko — ze środowisk 
kultury i postępu: urocza burmi-
strzanka i zahukany sekretarz gmin
ny, którego każde swobodniejsze o- 
dezwanie sie tłumi jednak brutalna 
siła m ałom iasteczkowych tradycji i 
nawyknień,

Pewnego dnia uderza grom w to 
próchno. Żona rajcy miejskiego p. 
Sebastiana miała źle w różący sen. a 
sny jej zwykle się sprawdzają. Po
nadto do ratusza przyniesiono barw 
ny afisz, zapowiu dający nazajutrz w 
południc wziot ku niebu złotego

dala się najbardziej odczuć w okoli
cy  W arszaw y. Katastrofa nastąpiła 
w W arJsaw ie tak nagle, żc do ostat
niej chwili liczono się z moż
liwością zalania tylko brow arów
miejskich nad Wisłą, a naiw yjej 
częćc. najbliżej położonych domó™.
0  ile w samca W arszaw ic, dzięki ak
cji władz, udało się 'bezpośrednie nie 
bezpieczeństwo usunąć, o tyle w
bliższej okolicy eałe miasteczka
Anajdują się pod wodą. W okolicy
Jabłonnej kry lodowe utworzyły za
tor rosnący Z zatrw ażającą szybko
ścią. Zator powiększając się z minu
ty na minutę, pchną! wodę ooprzez 
wały ochronne. Jednocześnie k iy  
lodowe, zatrzym ane zatorem, poczę
ły się cofać w górę rzeki, zbliżając 
się szybko ku stolicy. W krótce za
tor był kilometrowej długości, przy- 
czem lód zbijał się pod naparem  wo
dy tw orząc jednolity ścisły wał. 
Woda poć Jabłonną rozlała się tak 
szybko, iż w ciągu kilku godzin 
znalazły się pod w odę historyczny 
park Potockich, połowa miasteczka 
Jabłonnej ; okoliczne taki i poła. Wo 
da dosięgła szosy Warszawa-Modlin 
którą przerwała w paru miejscach, 
odcinając dojazd do Jabłonnej. Pra
wy brzeg W isły .pod Warszawą zo
stał zalany, przyczeni n ijbardziej u- 
rierpiało przedmieście Czern.aków. 
W okolicy mustu Kierbedzia woda 
dochodź] do koszar położonych po
niżej parku Królewskiego. Różnica 
wysokości poziomu W isły powyżej
1 iponiżej zatoru wynosi 1 metr.. Do- 
tąd sygnalizują kilka wypadków 
śmierci. Pod Jabłonną zauważono 
płynący środkiem rzeki budynek, 
na którego dachu znajdowali się lu
dzie, wzywający pomocy. Nie brak 
też wypadków, w  których nieszczę

śliwi znajdując się na krach lodo
wych, płyną z prądem rzeki. (Jroc- 
nie przedstawia się sytuacja pod 
Modlinom, gdzie poziom wód Wisły

I P tak a .

P tak! Co za ptak? Jaki .ptak? py
tają przerażeni radni. W  tem coś się 
ukryw a — konkluduje burmistrz. Tc 
zapowiedź walki młodych ze stary 
mi, może rewolucja, może spalenie 
lub wysadzenie w powietrze całego 
miasta! Burmistrz słyszy już naw et 
tupot obcasów maszerujących na 
natusz szeregów młodych!

Autor o rewolucji nie myślał by
najmniej. W  zbiorowej duszy miasta 
tętrnło coraz wyraziściej pragnienie 
radości i tej wyrazem  staje się 
„P tak“ Szaniawskiego.

Czy woJeciał on istotnie w prze
stw orza? Widzieli go rajcy miejscy, 
wftaly z entuzjazmem tłumy, zebra
ne na ulicach, każdy widział jednak 
cud ten inaczej, inaczej go opisywał. 
Nie ptak to był. jeno sugestia mio- 
dego przepełnionego radością życia 
studenta, raczej sugestia żywiołu 
młodego, który rozbił zaskorupiałą, 
smutna i senną powlokę miasta i 
tchnął w  nie bodaj przelotnie nurt 
wesołego życia.

Nie ipcw tarzam  szczegółów’, nie 
maluję przepięknego romansu bur- 
inistrzairki ze studentem, postacią 
na pól baśniową, na pół realną. P ra 
gnę jeno scharakteryzow ać w ogól
nikach rodzaj twórczości Szaniaw
skiego. Poznać ją warto, ho — po
wtarzani — talent to istotnie niepo
śledni.

wyżsizy jest od poziomu Narwi. Spo
wodowało to zatrzymanie lodu w uj
ściu Narwa, co może lada chwila 
wywołać w-ylanie takie i tej rzeki. 
Z wiadomości, otrzym anych z pro
wincji Wirnika, żc rzeka Pro-spa w y
lała, wobec czego część Kalisza znaj 
duje się pod wodą, mostu kolcjoe, c- 
go na Prośnic strzeże wojsko.

P rzy  moście !xxlgó'sKim wyżdzy 
brzeg Dębnika pod wodą. Niebezpie
czeństwa wylew u dotyolićzjLs nie
ma. Stan wody -f  4 ni. ponad nor
malny. W górnym biegu Wisła da
lej wi/duera. Lodj z Pieniu zeszły te  
161 km. 23 hm. Tak zw. lody wę
gierskie Popradu do dziś do godz. 8 
nie przepłynety Nowego Sącza. We 
Wachsmundzie zator zagraża mia
stu. Na Sanie w’ dolnymi biegu woda 
wzbiera. Komunikacja z Przemyślem 
Ibyła dziś przerwana. Pod Czerni
chowem Wisła wystąpiła z brzegu,

i    — **-----

Siiład wDjshowEj Rady rasa 
lutyjnej Sowietów.

jTeleeram „Gazety Lwowskłe!*).
M . sk w a, 27 marca.

Rada komisarzy ludowych za
twierdził i skład wojskowej R dy 
rewolucyjnej sowjetów. Przewo
dniczącym jest Trocki a zastępcą 
jego Frunze. Ponadto wchodzi w 
skład Rady 9-ciu innych członkdw 

■ ■ - o ■ ■ ■ ■

Podwyższenie czynszów kolej.
(Tełeftioetn od naszego korespondenta.) 

W a rsza w a , 27 marca.
Z powodu niewystarc. alnośm 

300 procentow ego dodatku czyn
szow ego na pokrywan e rzeczywi
stych wydatków, połączonych z 
administracją kolejowych donów  
mieszkalnych, zarządziło Minister-' 
:two koIe.i żelaznych pobieranie 
rocząwszy od 1 kwietn a b. r. dą- 
da ku tego w wys kości pięćdzie- 
słęc okrotnej czyns. u zasadniczego 
Je e i  więc czyrsz za mieszkali e 
j 50 metra:h k ■ adr. powierzchni 
wynosi n’ieciecznie w pierwszej 
kntegorj: 162.00u M ta opłata 
ćo aikowa w y . esie 8 ,L 0 C 0 0  Mk 
miesięcznie.

-  ■ • o ■■■»■«

Teatr nasz w ystaw ił komedię 
Szam auskiogo z niezwykłą suffiiu- 
nością. Dekoracje z pracowni Z. 
Balka zyskały ogólne uznanie; 
wszyscy artyści grali bardzo do
brze, stwarzając i w zewnętrznej 
charakteryzacji sylw etki ciekawe. 
Jedynie nic dopisała końcowa sce
na aktu trzeciego. Muzykanci, po
stępujący na czele pochodu masek, 
muszą koniecznie gr..ć coś skocz
nego, porywającego, wywołującego 
radość życia. Ilustracja muzyczna, 
dolatująca z głębi, z za kulis, tu nie 
wystarcza.

Doskonały był p. Gustaw Rusiń
ski w roli burmistrza, bekundowab' 
mu harmonijnie \v rolach rajców 
miejskich pp.: Dębowicz, Helski-
Kowalski, Nawrocki i Zbrojewski. 
Baśniowo młodym był p. Hieraw
ski, mógł istotnie porwać otoczcnii 
i za.Migcstjonować. Droczą bardzo 
burmistrzanku - pna Romanów,na 

•n.ąca z dużą dozą naturalnego 
wdzięku. NicintgaiHiie wywiązali się 
z zadania :pna Ladosióy na, oraz 
pp. Zabielski, Tartakowicz, Kop
czyński i Karski. Teatr byt peUiy.

Na końcu skromna uw aga1 R„d- 
:iych zjawiło się w teatrze dwu czy 
trzech, a tak wiele mogą sic onij 
nauczyć właśnie z komedii 
uiawskiego. Aliehal R ulie .



„GAZETA LWOWSKA** «  marca w.

Poseł Rarianfj w Budaneszcii.
(Telegram „Gazety Lwo\ sk ief).

B u d a p e s z t, 27. marca.
W edług doniesień „Pcster Lloy

da" przybył tu samolotem Poseł 
Korfanty w tow arzystw ie general
nego dyrektora kopalń węgla w 
Polsce Francuza R ;aum'aux. Goście 
bawili tu ipFzez dzień wczorajszy i 
złożyli wizytę premierowi Betleno- 
wi, oraz ministrowi handlu Walio, 
z którymi odbyli naradę w sprawie 
zaopatrywania W ęgier w węgiel.

  -----— o ----------

ffawy gabinet estrńsbl.
(Telegram  „Gazety Lwowskiej**!'.

R e w e l, 27. marca.
Minister Akel, któremu po' ierzo- 

na została misja utworzenia gabine
tu. zdołał już uzyskać zgodę nast. o- 
sób na objęcie tek ministerialnych: 
sprawy zagraniczne Strandmann, 
handel i finanse Baar, spraw y w e
wnętrzne Ronk, wojskuwe Amberg, 
sprawiedliwość Gabrel, rolnictwo 
Kerern, oświata prof. Rahamacgi, ko
munikacja Kark, praca Kaarna.

Gabinet w powyższym składzie 
jest odbiciem koalicji centrowej. Sto
sunek gabinetu do związku włościań
skiego i socjalistów dotąd jeszcze 
niewyjaśniony.

■—*6 » <

Kłody zatasja miasta i wsie 
Rjsi padberparkiaj.

'(Telegram „G azety  uw ow  sklej".!
Ungwar 27 marca.

Ze wszystkich stron Rusi pod
karpackiej nadchodzą wiadomoś i 
o wielkich powod iarh. W sie są- 
siadu ące z Ungwarem i przedmie
ścia miarta zalane wodą.

Lnje kolejowe do P dski na 
Użj»k, Sianki i O tłlw  są dotkliwie 
uszkodzore. Ruch kolejowy odby
wa się przez kilkakrotne przesia
dania.

  o -

Expaść b a ta lis ta .
(Telegram , G -zety  Lwowskiej"!.

Kowno, 27: marca.
Prezydent min. Galwa.noUskas 

wygłosił w  sejmie sprawozdanie w 
sprawie Kłajpedy. W posiedzeniu 
wziął udział cały sejm z wyjątkiem 
frakcji żydowskiej, która się nie 
zjawiła na znak protestu z powodu 
skreślenia etatu ministerstwa dla 
spraw żydowskich. Galwanouskas 
przedstawił przebieg spraw y klaj- 
pedzkiej i podkreślił w  końcu, że 
Francja nie jest zadowolona z roz
strzygnięcia Rady Ligi Narodów. 
Sejm przyjął sprawozdanie premie
ra d*o wiadomości odraczając d y 
skusję do czasu, gdy wejdzie do 
sejmu ustawa o ratyfikacji komwen- 
j i i kłałjpedzkiej.

KroniKa telegraficzna.
— M arszałek  Foch z łoży ł w izytę 

M ussolini‘emu, p rzyczeni to w arzyszy ł 
mu francuski am basador w  Rzym ie. W e
dle n iespraw dzonj ch dotychczas w iado
m ości niektórych dzienników , w izy ta  
Focha w R zym ie przyniesie niew ątpli
w ie pew ne w yjaśnienie co do tego, jak 
dalece polityka rządu wloski/rgo zgadza 
się z polityką rządu  Mac Donalda.

— P odróż w łoskiej p a ry  królew skiej 
do H iszpanji ustalono ostateczn ie  na 
p ierw szą połow ę czerw ca.

— P ose ł finlandzki w W aszyngtonie 
w ręczy ł rządow i am erykańskiem u w i- 
m ienrn sw ego rządu 9 rrulj. dolarów  jako 
o sta tn ią  ra tę  zobow iązań w ojennych 
Fwriaatdji.

— Kalif zw rócił się Jo  w ładz francu
skich z p rośbą o udzielenie mu w izy na 
Hrjazd do F iancji.

— A m basador sow iecki Jurjcm ew  
W ręczył królow i w łoskiem u listy uwte- 
r ty te ln ia jące .

W Mae Gnida u trcp l u i i i  aaaiii.
Antyrządowa mowa b. min. p. flmery. — TTlowę przyjęto h* • 
cznemi oklaskam i. —  W iększość 76 głosów przy poparciu I

berałów.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszaw a. 28. marca 
(K.) Z Londynu donoszą, że o- 

brady nad polityką rządu toczone 
w Izbie gmin były bardzo gorące.

Rskusja przeciągnęła się prawią do 
nocy. P. Mac Donald nie zalbierSn 

głosu. Mowę przeciw rządow i w y
powiedział były min. aem nautyki w 
gabinecie Baldwina p. Amery. 0 -  
skarża on rząd. iż nie dotrzymuje 
zobowiązań przyjętych wobec do
minium na ostatniej konferencji im

perialnej. Rząd zachowuje się, jakby 
był gotów pozostawić trzy czwarte 
imperium brytyjskiego bez obrony, 
poniżając flagę brytyjską na obu 
wielkich oceanach. Mowe p. Ame- 
ry’cgo Izba przyjęła bucziiemi okla
skami mimo opozycji Labour p arty.

W głosowaniu rząd Mac 
Donalda otrzymał votum ufności 
dzięki Poparciu liberałów, większo
ścią 76 slo&óWt

Poincare tworzy nowy rząd.
Kraj darzył zawsze zaufaniem  Poinca ego. —  Prasa  niem. za
chowuje się z rezerwą. — S tanow isko  dnglil wobec p izesilr-  
lia. W kołach  opozycji łączą  przesilenie  z pożyczką TTlor- 

gana  dla potrzym ania franka.
h
j (Telefonem od naszego korespondenta.!

* Paryż, 27. marca.
Poincare przyjął misję utworze

nia nowego gabinetu.
Cała praca poranna stoi na sta-

inowisku, że Pam carem u uda -się 
pow ierzona mu misja utworzenia 
nowego gabinetu. „Echo dc Pan.-/ 
zaznacza, że z istnieniem dotych
czasowego gabinetu związama jest 
przyszłość polityjki Francji, której 
Poincare był uosobieniem. Kraj da
rzył Poincarego zaw sze swotiem 
zaufaniem, którego Pom care za
wieść abeianie nie może,, MiH on 
pozostać na stanowisku ze względu 
na wrogów Francji.

Berlin, 27. marca.
Dymisja gabinetu Pomcarego 

jest żywo komentowana przez tut. 
dzienniki. Zachowują sic jednak one 

rezerw ą w przekonaniu, że Poin
care powróci do w ładzy i że przy 
dzisie/szyom składzie P a r l a m e n t u  
każdy gabinet będzie musiał p ro
wadzić politykę, jaką prow adzi’ 
Poincare,

N. Jork, 27. marca.
Tutc.lsze dzienniki ubolewają z 

powodu dymisji Poincarego. „N. 
I1eralu‘ i „N. Y. Tribunc* w yraża
ją przekonanie, że Poincare byi 
zmuszony do obsadzenia Z ł głębia 
Ruliry przez przygniatającą więk
szość opinji Publicznej \vc Francji.

j Londyn, 27. marca.
■ Wiadomość o ustąpieniu Poin- 

carego została przy ję ta  przez ofi
cjalne koła z rezerw ą. Kola politycz 
r.c sądzą, że dia Anglii byłoby sta- 
now szo lepiej, gdyby Poincare na- 
lużąjey do lewicy pozostał na czele 
rządu zamiast gdyby rząd składa
jący się z przedstawicieli skrajnej 
lew icy miał Pom caregc Przeciw 
sobie,

Warszawa, 28. marca.
(10 W edług otrzymanych z P a

ryża depesz, -nowy rząd  francuski 
zwróci się silnym fnornern przeciw 
partji Herkłtt?. Opozycja fraticu ka 
krytykuje decyzję Poincarego w 
sprawie ponownego przyjęcia! misji 
utworzenia; gabinetu. W kołach o- 
pozycji łączą przesilenie francuskie 
z pożyczką Morgana dla podtrzy
mania franka. Oprócz tego prasa o- 
pozycyjna francuska atakuje ostro 
prezydenta Milleranda za jogo sta- 
i*auia, by Poincare mhno przyjęte
go wyniki* glosowania, Ponownie 
stanął przed Izbą. Dzienniki opozy
cyjne zarzucają Millerandowi usi
łowano na ślad o wnjctwD przekonań 
politycznych Mussoliniego. polega 
jących na ignorowaniu decyzji 
parlamentu.

Po ogłoszeniu republiki w Emji.
Plebiscyt naznaczono  na 13 kwietnia. — Proklam ow anie  repu
bliki p rzy jęh  ludność z en tuzjazm em . — Przygotowania do 

plebiscytu. — Król J e rzy  nie chce abdykować.

(Telegram „Gazet* L w ow skie!*!

Ateny, 27. marca.
Plebiscyt w  sprawie proklamo

wania republiki naznaczono na dzień 
13. kwietnia.

Ze wszystkich stron kraju nad
chodzą wiadomości stwierdzające, 
że proklamowanie republiki przyjęte 
zostało przez ludność z entuzjazmem. 
Na zebraniu przywódców stronnictw 
zastanawiano się nad gwarancjami 
bezstronności podczas plebiscytu nad 
ustrojem państwowym w Grecji. 
Podczas głosowania czynne będą 
Komitety, w  skład których wchodzić 
będą 1 przedstawiciel republikanów 
i 1 ze strony monarchistów.,

Paryż, 27. marca.
Król Jerzy grecki oświadczył w 

Bukareszcie sprawozdawca ,.Chicago 
Tribune“ , że nie będzie abdykował, 
ponieważ jest przekonany, że prze
ważająca większość narodu greckie
go życzy sobie monarchji. A więc 
król ma zamiar powrócić natych
miast do Grecji, skoro naród grecki 
oświadczy się za jego powrotem.

Londyn, 27. marca.
Król i królowa g re ck ą  oczekiwa

ni są w najbliższych dniach w Anglji, 
gdzie zamierzają osiąść na stałe.

' „ „ j . t i j  ulgowe ba M j J i ®  
lilii uczt i w ,  .

(Telefonem od naszego koresponde®** 
Warsz, wa 28 marca.

M tiisterstwo kolei żeiaznyc 
wydało rozporządzanie wedle kto* 
rego młodzież szkolna uczęszcza* 
jąea do zakładów naukowych, 
blicznych lub pry walnych z praweP1 
publiczności m a  prawo do pn e’ 
jazdów ulgowych z powodu waką- i

o Ucyj świątecznych nie wijcej, 
trzykrotnie w ciągu roku kalend®' 
rzowec.0,

Zmierzch „Kolei Piw dniowi"*
(Telegram „Gazety Lwowskie/*) 

W.eddń 23 mara* 
Potężna Koisj południowa (SD  

bahn-Gesellscbaft), łącząca 
i B idapeszt z Adrjatykiem, Tyr°' 
lem i Wiochami, traci swój jedfl1’' 
lity zarząd. Linje f łożone  
obszarze obecnej Auslrji przesz*/ 
pod zarząd Ausirjackicli Kol®* 
Związkowych, zaś linje znajd >j®ce 
się na terytorjum węg erskieni 
chodzą pod zarząd kolei Państw® 
W ęgierskiego i otrzymują na7-w< 
„Donau— Save— A d r i a — Eiseńójbflj 
gesellschait" z siedzibą dyrek‘ “ 
w Budapeszc e.

— ~ °  * nZamach dynamitowy nu F. “ 
w Kołemyji.

fTelegram G azeta Lwmrsłrfef*T-
Kołomyja, 26. mar-P®* 

Do gmacJm tut. Policji P a ń s tw  
wej rzucił nieznany* spraw ca ub>®' 
g lo j soboty bombę. Na szczęk "j® 
bomba -wskutek niezcupalenia. 
tkwiącego w ekrazycie zapału &  
wybuchła. W edług zdania eksp& ' 
tów wybuch oomby w y s ta rc z y li 
do zburzenia całego budynku, ^  
którjnn zn-ejdowało się  nao;icZ*s 
kilkanaście osób. Dzięki ciem ni 
nocy sprawca zdołał -um kną. 
suwa siej podejrzenie, żc zaniaui*11 
dokonały te same organizacje k<7 
nuanistyczne, które urządziły idJ"1' 
tyczny zamach w e Lwowie.

------------o—— —

Kiermasz i raut artystyczni 
w Pałacu Sztohi.

Lwów, 23. *nąrca*
Znaczna ilość s ie ró t po 

leg łych  na polu chw ały  żołnierzach P° 
skich u trzym yw ana jes t dzięki ofiarf0* 
ści gm. L w ow a i ludzi dobrej woli ^  
chronce im. Piłsudskiego, w S iraf* 
miejskim p rzy  ul. Jabłonow skich. 
datki tej w zorow o prow adzonej 
ki przenoszą m iljard m arek miesięc*1"  * 
Aby d osta rczyć  jednorazow o ochro**"’ 
kilkadziesiąt m iljardów  tnp. i utrwaj’" 
odpow iednio do godności sP ° łec:!e^ ! g {  
rozw ój tej ochronki, postanow ił 
k ilkuset osób urządzić olbrzymi k* 
m asz i rau t z tańcam i, a to dopiero 1 
m aja 1924. bo ty le  czasu w ym agać 
dzie p rzygo tow an ie tego  przedsiewzle® 
i to w e w szystk ich  salach pałacu 
ki, na rńacu Targów  W schodnich, 
m yślnie na ten cel odpow iednio p rzT".(, 
tow anych. Szereg  kiosków , zapelniO ^H  
tow aram i najrozm aitszym i, każdy  k * ^  
o odrębnym  kom itecie złoży  się na 
tezę  życia k ierm aszow ego, przyc** 
p rzy  każdym  kiosku, tw orzącym  osf  ^  
dla siebie jednostkę rau tow ą, 
się będą odrębne produkcje a r ty s ą y ć ? /  
N adto w kilku salach tańce . Na &  
ków prezydium  patronLzującego 
szono p. W ojew odę Zimnego, G ene|[bóUIltJ jJ, VT UJC iVullę LHLIICawi ^ **
Jęd rzejew skiego  i P rezyden t;: Nenma“r_ 
Zaproszenie do kom itetu przyjęli 
tyści m alarze, a rty stk i malarki, 
rze , architekci, arty-stki I a r ty ś a  
a trów , literaci, dzieńnakarze, 
kupcy i gTono pań i partweor ^  
to rzy  pod przew odem  rek to ra  p r m - ^ j ,  
mińskiego zaprasza ją  na ina.Tigur^C7A<>. 
zapow iadające się  jako  bardzo  ozy ^  
ne. p ierw sze zebranie kom itetu ej, 
m arca o 7. .w ieczorem w sali ratusz®



GAZETA LWOWSKA’' z dtaa 29. marca 1924.

* posiedzenia mieisliiei
®Pra;va ruchu budow lanego we Lwowie. 
r~ O ulwoi zenie komisji dla ustalania 
**Szlów utrzym ania. — Gminna pragtna- 

służbow a. — O płaty za konsensy 
budow lane.

Lwów , 28. m arca. 
.  (jp). Na w stęp ie  w czorajszego posic- 
®łtoia R ady  miejskiej r. sen. Thullie 

in terpelacje  do prezydjum  w spra- 
Jjj® Popierania p rzez  m iasto ruchu builo- 
T knego, a mianowicie zapy ta ł, czy 
^'Mnisia m ieszkaniow a p rzygotow ała 

pro jek ty  w  te j m ierze. W  dalszym  
m ów ca zarzuci! M agistratow i, że 

zam iast popierać ruch budow lany, 
utrudnia budow anie przez trudno
ści p rzy  w ydaw aniu  konsensów

o*, i t. p.,
B*zyczem p rzy to czy ł p rzyk ład , żc p rzy  
u. D w ernickiego w łaściciele odsIąpHi od 
wldowy z pow odu w ym ogów  Alagi- 
stratu.

P rez. Neum ann odpow iedział, że po- 
•zyrti? już zarządzenia  celem  uproszcze- 
l'a Procederu przy  w ydaw aniu  koasen- 
$0w,
> W zw iązku z in terpelac ją  rck t. 
‘nulliego w icepr. dr. Schleicher zdaw ał 
Drawę z konferencji odby tej w W arsza- 
łi: o rozbudow ie m iasta.

S p raw a komisji drożyżnianej.
, Z kolei r. Salam ander po zaznacze- 

że zaczyna się już s to sow ać  zniżki 
dla p racow ników , jakkolw iek lak- 

/'Cznię niema spadku d rożyzny , posta- 
11 następujący  w niosek, k tó ry  został 

" O k a z a n y  do regulam inow ego tra k to 
wania:

Wzywa się M agistrat, b y  do dni 14 
zędłożyt projekt u tw orzen ia  komisji 

t ejskipj dla ustalania w term inach 2- 
Vg°dni0 w ych w zrostu  lub spadku kosz- 
' v u trzym ania. O rganizacja komisji 

j.?  nastąpić na  tych  sam ych zasadach . 
** komisjo miejskie w W arszaw ie , Po- 

anht, Rodzi i K rakow ie.
Na ochronkę im . P iłsudskiego, 

j. y  Bogdanowicz zaprosił radnych  na 
siedzenie komitetu, który ma sic zająć 
Rdzeniem  kiermaszu i rautu w iosen

nie’0 na c*oc*1° c* sierót Po poległych żol- 
polskich, u trzym yw anych  w  0- 

'o n ce  im. Piłsudskiego. Posiedzenie 
Kod- ~C s!ę "  Poniedziałek, 31. bm. o 

p- 7-rnej w ieczór w sali ra tuszow ej, 
zatwierdzeniu przedstawionych

jW  do komisji szacunkow ej dla vvy- 
i»Tu podatku m ajątkow ego p rzystąp io 

no porządku dziennego.
.G m in n a  p ragm atyka  służbow a, 

tln \ć ^ Ważn,’ejszą sp raw ą, jaką załatw io- 
„i ■ było przy jęcie  ustaw y  o pragm atyce
g e n o w e j dla p racow ników  gminnych, 

prawę tę p rzedstaw i! w  p rze jrzy sty m  
z«erac' e r - dr. W ereszczyńsk l. poczem  
się Wze'9Óu na  to, że u s taw a  ta  opiera 
Dr? -na °^nośnel ustaw ie  państw ow ej, 
bej ęto ia  en bloc. N ow e p rzep isy  o-g, . a~h vix L/IU*V. HUWC JJLZ.cpiS.Y U"

o ćlUją, trz y  g łów ne dzia ły : 1) u staw ę 
stosoJ, e p ań stw o w ei cyw ilnej, p rzy -
^staw ane  ̂ do stosunków  miejskich. 2) 
tiąrn . e. 0 organizacji w ładz dyscypłi- 
Drzyst * Postępow anie dyscyplinarne, 
hiiekP°Ŝ >waną w ten  sposób do potrzebI- 4 .  ■ J __, __ i:____  tt^  Komisja dyscyplinarna II. 
U licki . s. ^ ada się z delegatów  R ady 
któryn,63- ' rzc:cz:lika czyli p roku ra to ra , 
\Vre s / . Jest  rów nież delegat R ady. 3) 
ttró w ” 16 rozPorządzenie R ady mini- 
Przystos° kom isjach kw alifikacyjnych 
bij; WBr°Wano z n astępującem i zm iana- 
hą |  jn<̂ .'vai*2a się komisję kw alifikacyj- 
Eistratą t»cil, złożoną z delegatów  M;i- 
tniasta - 1 ■ instancję złożoną z radnych

Od ' PreZydenta-
2 dalsV Za ’tonsensy  budow lane,
nchw ?f5Cłl sp raw  zasługują na uw a- 

''h ld a , . J ° ne na w niosek r. rek t. H ans- - 
ra d o w e  naczcnie opłat za  czynności u- I 
j  rc WahFZy k ° nsensach budow lanych, I 
. 10 ?! a,ą s,ę  w granicach od 1 zip.
lektu zależnie od wielkości ob-

lwowskich.
Diatck T e^ r "  W ielkiego;

, Sobota ;n.: ,- 'P rp rc * ‘‘ .
(.m łodzieży) - ś lu b y  panieńskie"

taz drugi), ^0 g°dz. 7) „P tak “ (po

Wałego:
4). „U piory" f~

»  marcaWVS.tor, o-ai"Ca °  £ '
^D » rti, , ćm ?szkow ej. 
? ątek, ^ . Te(>*r'1 Nowości: 
Sobotą, 29 . ”Mika.do“ .

„Katja tancerka**,

(z Sicm aszko- 

7 „Upiory

u u w . n v B w B v - v . v . w a s » Ba , . B»

I I  I n T  a r e s z c i e ! !
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to najlepsza maszyna do pisania

pisze cicho i ma idealne uderzenie.
Tow. Block*Brim Sp. AkcyIn.
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60 proc. akcji Banku Polskiego subskrybowano.
(Telegram „Gazety Lwowskiej*')’.

W arszaw a , 27 m arca.
W eiffug InfonnaicSi „K urjcra PoJskćc- 

go“ będizie podpisanych do dnia 31 lnu 
przez p ry w lt in c l i  subskrybentów  6(i%  
akcji B anku Polskiego. Z tego 40% pod

pisały  banki i przem ysł, 10% G órny
Śląsk.1 0 % cukrownictwo i przemysł
w łókienniczy i '■■>% 
w łasny.

buuki ua rarhunck

Szalony spadek akcji.
(Telefonem od naszego koresponden ta  ekonomicznego )

W arszaw a, 28 m arca 
(S.) Na giełdzie akcyjnej baissa oa- 

daw nu już ińe p rzeżyw ana . Akcja znów 
u trac iły  lia kursie, osiągając rekordow e 
nizkic kursą. Ogólny b rak  gotów ki, o 
k tórym  już pisaliśm y, jeszcze bardziej o- 
becnie się w zm ógł. — P onad to  obecnie 
w pływ a na' ukształtow anie się kusu ul
timo miesiąca. C ały  szereg  firm musi 

; w tej chwili su bsk rybow ać  akc.ic Banku 
Polskiego z pow odu zbliżającego sio u- 
pływ u term inu subskrypcji. W szystko  
to razem , łącznie z w yczerpaniem , spo
wodowaniem zapłaceniem  II. ra ty  po
datku m ajątkow ego, w yw ołało  n iebyw a
łą ciasnotę, k tóra  odbija się na kursach 
akcji. 2 akcj: bankow ych B ank D yskon
tow y spadł na 27.550 tys. T ak sam o i 
Bank handlow y. Bank P rzem ysłow y  
Lw ow ski na 1.925 tys. Akcie e lek tryczne

bardzo  słabe. Z akcji cukrow ych cukiem 
spatlł na 15 mil., Cliodorów  na 19.500, 
tys. W ęglow e akcje rów nież bardzo  s ła 
be. W ęgiel płacono 22 miij. Z akcji m e
ta low ych  O strow iec spadł na 41 milj., 
S tarachocc  na 14.600 ty sięcy ; N aw et tak 
p ierw szorzędny  papier, jak Ż yrardów , 
no tow ał zniżkow e kursa'. Akcje sp iry tu 
sow e i b row arów  rów nież  s łabsze , jak n. 
p. H aberbusch spadł na 24 mil. Na ogół 
tendencja bardzo  słaba. Odnosi sic to 
rów nież  do g iełdy  dew izow ej, fla  gieł
dzie oficjalnej w praw dzie kurs do lara  u- 
trzym uje się niezm ieniony, ale pozosta
je pod w plyw cin  bardzo  silnej znżki 
kursów  giełdy nieoficjalnej. Dolar na 
giełdzie nieoficjalnej spadł na 9.330 tys. 
Obie g iełdy dew izow a i akcyjna pozo
sta ją  pod w ybitnym  w pływ em  n iebyw a
łej dotąd  ciasnoty  gotów ki.

Dział ekonomiczny.
K rajow y Z akład dla P rzem yślu  F a

brycznego  ,.R clindustria“ S. A. w e Lwo 
wie. Dnia 24 bm. odbyło się pod p rze
w odnictw em  prof. pulit. p. S tan isław a 
A nezyca 11. Zw yoz. W alne Zgrom adze
nie BKI. Ze spraw oz lania  za r. 1923 re 
ferow anego przez p sen. dr. E rnesta  
A dama w ynika, że rak  adm. by) dla Ski 
bardzo  pom yślnym , czego dow odem  czy 
sty  zysk  w kw ocie Alp. 6,655,703.891‘76. 
Na w niosek R. Nu4z. W alne Zgrom , u- 
chwalPło w ydzielić z czystego  zysku 
3000% dvw£-demły tj. 30.000 mp. o j  ak 
cji p łatne poczaiwszy c-d dnia 7 kw ietn ia 
br. w kasie Spółki lub Ziemskimi Banku 
K redytow ym , 355 rtt.ij rnp. do zw ycz. 
fund. rezerw ., 2 m iliardy na fundusz od
now ienia fabryki, l'A miiljarda sa  rc/.er- 
wę podatkow ą, 700 nłdj. nip. zasilić 
specj fundusz rezorwow ’y. 250 ndlj, ua 
eele dobroczynne ti w milj. mp.: na II. 
Dom T echników  75. TSL. 50. B ursę 
D ookerta 50,- O chronkę im. Piłsudskiego 
5C ł „Rodzinę Sierocą*1 25, resz tę  wr 
kw ocie 300 miii. mp. przenieść na  r. 
1924. D yrekcji i R adzie Nadz udzielo-no 
absolutorjum  z czynności za r. 1923. Na
stępnie w ybrano  ponow nie ustępirjący-rh 
3 członków  R. Nadz, i Kom. Rew. Pc. 
W’alnem Zgrom, odlbyło d?ę posiedzenie 
R Nadz., k tó ra  uchwaJfła z w ynagrodze
nia p rzyznanego  jej za r. 1923 ofiaro
w ać 600 mil; rap. na ocle użyteczności 
publicznej a to: dla 5 pow yżej wspom- 
nianyrh  itisti-tuęji po 60 inilj.. a ponadto 
dla Pol Szkoły  H andlow ej w Gdańsku. 
Pol. Gimnazjum w- G dańskir i ..Tow. 
Opieki M łodzieży" po 100 miljonów mp.

EKONOMISTA
Transakcje na giet~ 

dzie lwowskiej.
SPR  4 WOZDAN1E GIEŁDOW E.

Lwlw, 13 narcą 1924.
W  akcjach w dlaszyni ciągu baissa. 

Na targach  nickotow auych obro ty  skrom  
ne przy stabein zapotrzebow aniu  i w iel
kiej podaży. K azy w-schodnie spad ły  o 8 
mli. na sztuce, zachodnie o 2%  inilj. — 
Jaw orzno  drobne obniżyło się na 112iś 
inilj. — P o /a te m  bardzo  m ała ilość trans 
al e-- W  kotow atiycli dalszy  spadek 
kursów . —  C hodorów  niżej 20 milj. — 
B row ary  24 milj. — Cegielski około 2 
rr.ilj .*■— T espy  24 inilj. — Glob 40 tys. — 
Akcje bankow e rów nież słabsze  niż ua 
ostatniem  zebraniu. — D otkliw y brak  go 
tów ki zm usza posiadaczy akcji do sp rze 
daży  tyciiże, i z drugiej strony  lraiemo- 
liwia popyt. R ów nież giełda w iedeńska 
p rzyczynia  się w dużej m ierze do obec
ne ' sy tuacji. T endęncja silnie zniżkow a. 
Usposobienie słabe.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Hipoteczny 2450. 2350, Małopol

ski 2100, Przem ysłow y 1800, 1850, 
1790, 1825, 1800, 1775. 1790, 1850,
Z. B. K. 775, 575, 600, 750. 800, Bro
w ary 24000, 24250, Chodorów- 19750, 
19600, 20000. Cegielski 2200, ?15o[ 
2050, 2000. 1975, 2050, 1950, Gaiota 
1200, uk>b 400. Tohan 1400, Ćmie
lów 2550, 2500 (2400), Niernojowski 
2100, 2075.

Oikos 15250, 15500, 15750, 15600, j  
Parow ozy 1600, 1550, Peze,t 925, |

Nafta 1850, P. T. B. 410, 405. 400, 
425, Siersza s- 2UO00, Tespy 24000, 
24150.

OBROT W  AKCJACH N1EKOTO 
WANYCH.

K ifsa  w- !vs|jraneh:
B rugger 3200, 31.80; E lektr. nad S a

nem 850, 860, 875; G azy 110000. 1CW500. 
109000, loSooo. Io85oo. 108000; G azy Za 
chodnle 24250. 24(100, 23750. 2.3650,
2,3700, 231)00, 23025; Gazolina 4300. 4275, 
4300;: G azociągi 870. 850: H ydropol 350: 
Jaw orzno  110000. 109000. 10850i>, d ro 
bne 114ooo, 113ooo. 1125oo: Len 5000; 
Lcsienice 8400, 8375; M achlcjd 4500: No
bel 6500, 64u0; R ucker H oflingcr 230(tl', 
W ęgłów  ki 120. US, 115, 114,' l i i .  112’ 
Supcrfosfaty 18000.

Gielcla zbożowa.
Lwów, 28. marca.

Ruch na giełdzie słaby. Ogólny 
obrót około 80 ton. Transakcje w 
jęczmieniu i owsie. Poszukiwanie: 
iptżzcnica doborowa i ziemniaki ja
dalne, oraz przemysłowe przy mini- 1 
mailue5 podaży. Tendencja u trzy
mana. Usposobieniu słabe.

G iełdy p o ża l w  on'sicie
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 28- marca.
B. P. 1925; Zieleniewski 41500 

tow ar; Cegielski 2450 tow ar; Gór
ka 72500 tow ar; Chodorów 21000 
tow ar; A^ot 1S0O płacą; Jaworzno 
dr. 120000; Jaworzno 118000 płacą; 
dolary 9330 płacą; 9345 żądają,.

W a r s z a w a ,  2S. marca.
Cegielski 2300; Parow ozy 1700; 

Nafta 1800; B. P. 1950; dolary 9350 
w obr. bank.; 9350 w obr. pry w. 
w  żąd.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.
Wrarszaxva- (Pa TJ  Noiowantó 

z 28. bm. Gotówka: dolary ijmeryk.
9.350—9,300.- -9,350 -9 ,250 ; kanady].
9 milj.; frank; franc. 505; franki zł. 
1.800; floreny 3,400. — Czeki: Bel
gia 405 U — 4 i'^ J ł—40-T/ł—4 0 0 -■; Ho-' 
landja 3.460—3,438: Londyn 40,300— 
39i990—40,190—39,750: Nowy Jork 
'jak gotówka; Szwajcaria 1,620— 
1,610—1,618—1,602; Praga 273,200— 
265,500; P ary ż  515-150—512.350—
514.350-510.250; W iedeń 132.10- 
130.65—132—130; W łochy 407—404; 
bony złote 1-350—1,400; miljonów-ka 
1,100— 1,050 ; 8 % pożyczka 15 milj.; 
Sztokholm 2,4oO.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT.) Notow. z 28. mar

ca. Holandia 213 i pół. Nowy Joik 
577 i pół, Londyn 24.87, Paryż 31.17, 
Medjolan 25.09, Pragą 16.87 i pól 
Budapeszt 0.0084, B uL ueszt 3.05 
Belgrad 7.10, Sofja 4.15, WOedeó 
0.0081 i pół.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 2.8. marca.

Dziś tendencja niezmieniona. O* 
brót ołrywiony.

Dolary amer. 9.250—9.275 tys.. 
dolary kanad. 8.700—8.850 tys., ko
rony czesTde 260—265 tys., leje 
45.000—45.580. franki franc. 425—• 
435 tys., franki szwajc. 1.600—1.6.59 
tys., fumy szfcerl. 40—41 m.

Złoto: 20 kor. 40 i pół—41 i pół 
m„ 20 frank. 38—3S i pół m., 20
mark. 45—45 j pól m„ 10 r-ubl. 53— 
53 i pół m.

Srebro: kor. austr. 700—720 fys.,
5 kor. 3.500 -3.600 tys. floreny austr 
1.750--1.800 tys.. rnblc 2.700— 2.800 
tys., kopiejki za rubel 1.300—1.400- 
tys.



,GAZETA LWOWSKA” z dnia » .  marca i m

Urzędowa Ceduła
N r .  t> 9 ,

G®fóy tmskiei
P i ą t e k ,  2 8 .  m * r c a  1 9 2 4 . W a l u t ę  m a r k o w n ;

A* Kursa efektów;
W art. Dywld.

P łacą: Ż ądają T raasa tc je
nom. 1923|l924

C e n y  w t y  s i  2 c

600 650 «, •mm
1000 _ -- — — —
1000 _ -- — — —
500 2000 _ 23750 24500 24000—24250

1000 3000 -- 19250 20i50 19600—20000
1000 2000 -- — — —
1000 800 -- 1925 2225 1950—2200
1000 1000 -- 2475 2575 2500 -  2550

— -- 2150 _, —
140 140 -- 1180 1220 120C-
IM 800 — — — —
IM 600 -- — — —

1000 300 -- — — —
140 140 -- — — —
230 200 5000 — — —

5000 1500( - 6000 — —
1000 300 — 2 <50 2125 2075— 2100

— — 1150 _ —
1000 4000 — 15000 16000 15250—15750
500 200 — — — —
500 750 — 1530 1620 1550—1600
500 200 — 910 940 925

1000 75* — — —
050 176 _ — — —

1000 500 — — —
500 350 1830 1870 1850
500 400 _ 390 430 400 -  425

10000 2500 — — — —
IM 280 — 13000 — —
500 300 — — — —
200 40 — H 00 — —
IM 300 — 19750 20250 20000
280 56 — — — —■
— .. _ — — —

1000 — — — *—
700 7*0 — — —

1000 350 — 23750 24250 24000 -  24500
140 281) — — — —
500 1000 — — — — |
500 500 — — —

1000 1070 40000

\

K a te g o rje :
W art.
tom .

O statnia
dywid.

Płacą: Żądają T ransakcje Uwagi

« C e n v  w t y s i ą c a c h
1 Papiery państwowe.

t*» P aństw ow a poż. — —
Pieni, z r. 1020 1000 -- __
S X %  P . zt z  r. 1922 10000 • im

ilOzłp . ~-
II. Listy zastawna. \
(bez kuponu bież)

1

4% Banku hip. gal.
4'A%  Bk k red . z. gal.
4% %  Banku M alop. mm
4 'A% Bk. hip. zemel. mm
4 ‘A%  Pol. Bk. kraj. mm |
4% Polsk . Bk. kraj. Wu<3 —
4 }i%o Tow . kred . gal.

/• S
—

ziemskie . . . . O
4%  T. kr. gal. ziem. OiH —

UL Obiigi. aN i /
(bez kuponu bież.)

\

4 'A%  K. P . Bk. kraj. ___ mm
4%  Kom. P . B. kraj. —
4%  K. lok. P . Bk kr. i — —

IV. Akcja.
a) Bankowe: 1923 1924

Akcyj. Zw iązk. ! 280 140 — — — —
Akcyj. H ipoteczny 280 120 — 2325 2475 2350—24Ł0
H andlow y w Poznaniu 1000 530 — — — —
Bank kom ercjalny 280 84 — — — —
M ałopolski 280 140 — 2075 2125 2100
P ow szechny  kredy tów . 280 140 — 300 — —

P rzem ysłow y 280 130 — 1750 1875 1775-1850
R olniczy S. A. 1000 — — — —
Ziemski k red y to w y 280 84 — 550 810 6 6 0 -8 0 0
Zemelny 280 84 — •—
Z. S. Z. w Poznaniu 1000 600 — tmm

b) Handlowa:
Im pez Ska handlowa IM 90 _.. mm •  —
Polsk i Glob 600 200 — 390 410 400
Polbal 1000 520 _ —

P o lso t * 1060 210 — — — —

Tohan IM 210 — 1383 1420 1400
W awel 500 300 — — — —

Kategorje:

e) Przemysłowa:
A iro h cn u a  f. s z t  n. 
B r a tu  B iskupiny 
B row n U overi Z. elekti 
b ro w a ry  lw ow skie 
C hodorów  i. cukru  
„Chybie' , iabr. cukru 
C egielski
Ćm ielów  i ab. porceL 
B abryka Lokomotyw, 
G afota tab r . obuw ia 
G alicja Raiiu. nafty  
G órka fab. cem entu 
„K abel" i .  p. W arsz . 
Kurpalit zak łady  lit. 
K rakus i. wód. Krak. 
..M arynia" L . p. ogrod. 
N icm ojowski f. pap. 
.N itra t"  Zakl. cłiem. 
O ikos Zakl. prz.-drz. 
O nbw ein, Karasuisiii 
P a ro w o zy  S. A. b. m. 
P eze t P ow . Zakl. bud 
„Płótno" w  Poznania 
Pocisk zakL a uran. 
..Pokucie" taka naft 
Pol. N afta prz . w lert. 
Pol. To w. B udow lane 
P o tęga  Tow . huty  ż. 
R akszaw a fabr. suk. 
„Rohn Zieliński" Z. m. 
S iersza  zakl. e lektr. 
S iersza  gór. zak tady  
Spółka Akc. W ydaw . 
„S trem " Z. ebem. 

T ebate" . T ow . akc. 
T epege gór. zak łady  
^esp . tow . ekspl. soli 
T rzebinia f. m. S. A. 
Ursus fab m otorów  
Wild i Ska 
Zieleniewski f. m asa.

Uwa?

24'JO nt

Kategorje:
B l l e l r  b a n k o w e

p jara ż^dai.i
C « e k t ,  ^ n e t i i M r  t w y p ła ty

nia * ż a ia ią transakcis
U w a:

Dolary amerykańskie . . . .  
Dolary amerykańskie (drobna) .  
Dolary kanadyjskie . ,  *
Dynary -. , .  .  « •
Funty szterllna) • • « J * j •
Franki belgijskie • « .  •
Franki francuskie . • .  « .
Floreny holenderskie • « .  .
Franki szwajcarskie « « .  I
Korony austriackie . .  « .
Korony czesko-slow adde . « !  •
Korony dońskie , . > .  <
Korony norweskie . • * i •  «
Korony szw edzkie , .  .  .  «
Korony węgierskie . * 1 .  •  •
Lei ramuńskle . • • • « ! •
Liry w łoskie . . . . .  
marki niemieckie •  .  j  _L » ._ » .e>

B. Kursa Zbożowe.
Ceny rozumieją sle w  markach pot-
skich za 100 kg. bez podatku spożyw* 
czero . mleisce stacia załadow ania.

Ceny

od do

PSZENICA krajowa 13/74 t x  192
ZYTO m ałopolskie 68/6? exl923
ŻYTO małopoldde 65/66
JEC7.M1EN: małopolski browanria**
JĘCZMIEŃ małopolski przemiałów*
OWIES małopolski 44143 ex 192}
KUKURUDZA
ZIEMNIAKI jadalne
FASOLA biała
FASOLA kolorowa
FASOLA krasa
GROCH polny
GROCH X  Vlctnrie
BOBIK
WYKA ...
MIESZANKA pastewna w złami* 
HRECZKA
SIANO słodkie krajowe prasowane
SŁOMA prasowana
LEN
tU BIN

Sekretariat Giełdy•

36000000
230)0000
1950000*
21000000'

17500000
20500000

39000000] 
2£500000| 
2050000. 
23000000 
1850* 000 
22600000

L w a j i

*) Ceny
kowc bez tr«uis

Ceny rozamiett sie w markach ooł- 
skich za 100 kg. bez podatku spożyw 
czego mielsce stada zał.dow anh-

Mąka pszenna 40‘/» .0«\ ^  młynvlwov»- 
M ąkapszen .kuchennallg^ J loco Lwów

t t S n ,w  btuttu za netta
M ąka żytnia 70-/J 7  J w o tta a i
GRYSIK knkumdzlan*
MĄKA kukurudziana
OTRfcB pszenay netto bez worka
OTRĘB żytni netto bes worka
KASZA HRECZANNA
KASZA JAGLANNA
KASZA JĘCZMIENNA
PĘCAK
MAKUCHY lniane ( konopne 
MAKUCHY rzepakowe 
KONICZYNA czerwona kTalowa aatnr 
KAPUSTA KWASZONA 
WORKI1 lutowe wyr. Strądom. Warta, 

Częstocuowlanka 75 kg. za sztuka 
WORW używane, dobre. a .  sztok*

Ceny

od do
U w a 11

*9
ko w
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Kronika.
P ią tek  28 n a ic a . Rz. kat. Sykstusa.
Gr. kait.: A hajarn i. — S low .: K rze> 

sław a.

D yrek to r lw ow skie]. Izby skarbow e]
B ódaekretarz S/tanu dr. Ignacy W etafeld 
" ./ je c h a ł dnra 27 bm. w  sp raw ach  iirzę

vch do W arszaw y
Pracow nicy  k( leiowi dyrekcji po

znańskiej subskrybow ali do dnia dzisiej
szego _11.7S0 akcy; B anka Polskiego.

Z w ią/u  p rzem ysłow ców  w łókienni
czych w Państw ie  Polskiem  kom uniku
je, że w vniki subskrybcji na akcje B an
ku Pclskiego p rzek roczy ły  dotychczas 
60.00' sz tuk  akci:. Poszczególni p rze
m ysłow cy w dalszym  ciągu zw iększają 
Poczynione już daw niej subskrybeje .

Subskrybcje  na b an k  Pciski. Grono 
profesorów  i nauczycieli państw . XI. 
im inazjum  im. Śniadeckich w e Lwowie, 
Subskrybow ało razem  35 akcyj Banku 
Polskiego na łączną sum ę 3.500 zip., a 
m ianow icie: pp. radca  A rtur P assendor- 
ie . H erm an B abad (2 ak c jt), Szym on 
B lader. W łodzim ierz Chcnnicki, ks. Ka
rol C zcsznak, Antoni Eliasiew icz. S tani
s ław  G órecki. Juljan H awel, Ludwik 
Iw anicki, dr. Kazim ierz Jareck i. W ład y 
sław  Jaw orsk i, ks. kan, Józef Jurkiew icz 
(2 akcje), S tanisław  K l.m aszcw ski, W i
told K ossow ski, dr. Sfefau Kuczyński, 
Franciszek L askow ski, Jan ina L eżańska, 
E razm  Łańcucki, ks. B azyli Łycyniak. 
Antoni M arkow ski, dr. A ugust Pasz- 
kndzki, G era id  Pola. K onrad R afaiow - 
sł.i (4 akcje). M ichał Szpakow ski, Łm.l 
Tenczyn, Rudolf W acek , dr. M arjan W o
lańczyk (2 akcje), Józef W róblew ski.
• K asyno i Koio L lte racko -arty styczne  
(ul. Akademicka), W  sobotę, 29 m arca 
1924 o g. 7 w ieczorem  odczy t prof. dr. 
Leopolda C aro  p. t.: „Im perializm  W ielk. 
B ry tan  jl i S tanów  Z jednoczonych". — 
Miejsca num erow ane. Balety w ydaje Se
k re ta ria t.

Dyplom y inżynierów  leśników  o trzy 
mali 21 bm. następu jący  słuchacze w y
działu leśnego jfcyiły  głów nej rm soodar 
stwa wńejSnegb w  \V arszluvie: Kroheil- 
Kuhelski H enryk, D ługołęcki Józei, 
Spław a Neym an Gustaw ', br. W albscn 
Józef, S zatańska Janina, D ąbrawrski T a
deusz. M yśkow  W itold. Mazaraiki A lek
sander. Rirfińskf, S tefan. Roch Janusz. 
B randt Karol, N iedziałkow ski W acław . 
K ucharek B olesław , B ugała Adam. 
Nilcke Eugeniusz, B arbJfcn t H enryk.

9il0 miliardów u  Bcsłs Pilski!
Obywatelski czyn magnata polrkiego,

Lwów, 2S. roórća. 
J a k  s ię  dowiaduje. „Gazeta. 

Lwcwattca'' z  :it i!o r y  ta ty  w  n eg o  i,;  ć« 
dła, Ordynat łańcucki, Alfred hr. 
Potocki, subsk/i bował na Bark

Poiiki 5066 akcji, co czyni nu- 
ljardóy -r»P Jest to najlepszą odoo- 
wpdż na nie., z r e  ataki ..JMto.nc: 
cż.eści p ra s y  p o ls k ie j  skierowanr 
przeciw ordynatowi.

Szzlzepańśki Siandsław, -S tolarski Jan. 
Zieliński A leksander, Jan iec Ignacy, Ko- 
zicz R yszard , M ączew ski FóliKs.

P oseł B rygad ie r C zesław  M ączyń- 
ski. w ygłosi staran iem  Stronnic*w a Chrz. 
Nar. w- sobotę, 29 bm. o g. 6 'A w ieczo
rem w sali To w. G ospodarczego (K oper
nika 20. p a rte r oŁcyny) odczyt dysku
syjny v. t.: N iektóre niedom agania o- 
beertej polityki państw ow ej. W stęp dla 
członków  i sym patyków  S tronn ic tw a za 
zaproszeniem  (w ydaje sek re ta rja t ulica 
K opernika 20, p a rte r  na lew o 5—7 w.).

Z akończenie roku szkolnego kursów  
dla dorosłych i o tw arcie  bezpłatnej wy 
pożyczaliń TSL. im. B. G oldm ana u rzą
dzonej staraniem  Zw iązku Polaków  
w yzn. mojż. odbędzie się w soboip dnia 
29 m arca br. o  godz. 6.30 w ieczorem  w 
szkole żeńskiej nu. Sobieskiego uJ. Za- 
marstyno.wslća ! 1 1 .

. (jp). Niema m iejsca we Lw ow ie dla 
ludzi w yb itnych? D ow iadujem y się ze 
sfer uniw ersy teck ich , jakoby prof. P taś- 
r.iik, w ybitny znaw ca histor.iii Ś redniow ie
cza, poStfrtow tł. przSnfcść się . dli W ilna 
z pow odu riiemożności znale.ziepią we 
Lw ow ie m ieszkania. o k tó re . prof. P taś- 
ntk s ta ra  się bezow ocnie oa  la t 4 mie
szkając w kaw alersk im  pokoju. S tra ta  
tak  pow ażnej siły  naukow ej b y łab y  n a 
d e r.d o tk liw ą  dla U n iw ersy te tu  Tv ow- 
skięgo, a w prost zrozum ieć m o można, 
że m iasto nasze, k tó re  z ła tw ością  zdo
łało pomieścić w  sw ych  m uraeh ty łu  ob
cych, uchodźców  rosyjskich -ftp., oka
zało  się za ciasne d la  w ybitnego p rzed 
staw iciela  polskiej nauki L ' p to teso ra  
sw ojej w szechnicy. Sądzim y jjd sa k , że 
jeSzcze''zii.Tjda 'się WLO&tatfliSj' c n # jli po- 
wttfau: d f t odw rócenia* tego -Mtjftąpdu od 
niśg£gQ;0jjiasta f  tej sir., ty d ia  Jbjfft u- 
czc)"l.

(s) Na srebrnym  ekranie. „K opernik1*
i „M arysieńka": D w a św iaty . łCom edia 
Filu Berlin). G hetto i dw ór arcyksię- 
żniczki to dw a św iaty , k tó re  nie m ają 
nic w spólnego zc sobą, a zbliżenie tych

dwu kontrastów  w postaci syna rab ina  
i znudzonej areyksiężn-czki jest epizo
dem , w ielce egzotycznym  D ołączm y do 
tego konsekw encje w ynikłe z opuszcze
nia domu rodzicielskiego przez m łodego 
B orucha, życie w ędrow nych  artystów  i 
sceny z B u rg te itru  w iedeńskiego, wkoń 
cu obrazki dw orskie a będziem y mieli 
treść  naszego film/u. N ajw iększą jego za 
letą jest przem yślna reżyseria  Duponta. 
k tó ry  podchw ycił doskonałe epokę tj. 
połow ę przeszłego stulecia. Szczegóły 
są niezm iernie sty low e. Kilka pięknych 
krajobrazów . G ra a rty s tó w  u s u w a  pe
w ne wątptówości M orew ski w -roli rabi 
na jest nużący i jed n o s ta jn y .. A rtysta 
ten pono na scenie śufcietny. na ekranie 
zaw odzi. D eutsch jest in teresującym  B o
ruchem , a lt  zgoła nie pięknym  i dziwle- 
by się w ypadało  ślicznej arcyksiężnicz- 
ce, że s-ę nim zajęła. Her.ny Portem od
tw arza  tę rolę bez za rzutu i jest bardzo 
subtelna i bardzo  sty low a. O prócz niej 
doskOjieł','tn jest a r ty s ta  g ra jący  obie
żyśw iata  A bram ka. Miłą jesa wkońcu 
M ałgorzata Schlegel w roli E sterk i. Fo- 
tęgtrafia czysta . Film cieszy się w id - 
kiem pow lydizeniein. O rk ies tra  „Kopirifj* 
k a“ szw ankuje dość w yraźnie.

Z ebranie Pól. T o w .. Geologicznego 
S ekcja L w ów , oebedzie się w sobotę, 
29 bm. o godz. 7 w ieczorem  0 9 -tc j)  w 
sali Zakładu geologicznego. D ługosza 8, 
Na porządku dziennym : 1) Dr. B. Bujal- 
ski „W ynito- badań geologicznych w o- 
kolicy B itkow a", 2) K om unikaty, 3) W a
żne s p r a w i  organizacyjne.

II. W alny Zjazd Zw iązku zaw odow e 
go pracow ników  um ysłow ych odby ł się 
w czoraj w W arszaw ie. Zjazd w ypow ie
dział się za ograniczeniem  liczby św iąt, 
zabezpieczenia na w ypadek  beztobocia- 
i w sprawie urlopów.

Z Polsalego  Tow . Ekonomicznego. 
W e w ło rek  1 . kw ietn ia o 6-ej w ieczorem  
w sali Izby handlow ej odczyt p. D ra 
S tan isław a Schiitzla p. t. „P rzem ysł naf
to w y ". Goście mile widziani.

N owy p rzystanek  kolejow y w ob rę
bie lw ow skiej dyrekcji koieiow ei. Z d ;.
1 . kw ietn ia br. o tw iera  s ę  pomięd. 
s tad am i R adym no a Ż uraw ica na li’:ii 
R zeszów -L w ów  now y przN stanek knie
jow y ^Suśuica dla ruchu osobow ego i 
bagażow ego. Bilety będzie się w ydaw ać 
w przy stanku, a bagaż będzie się tam że 
przypnow ać za opłatą w stacji p rzezna
czenia. ■

(h.) A resztow anie zw yrodnialca. P  d
zarzutem  zbiodni zgw ałcenia a re sz to w a
no w czoraj A leksandra ‘Stankiewicza, 
zam. przy  ul. Janow skiej

(li) W ydaliła  się z domu. F ryda Gr 
zam. przy  ul. K ordeckiego 43 donios .
że syn jej Ignacy liczący la t 14 w yda 
lił się omegdaj z uomu i do tej pocy ńfc 
wrócił.

(li) N ieszczęśliw y w ypadek. W d o ;  j
o godz. 7 w ieczorem , robotnik Jan M a
ksym ow icz z W innik usiłow ał na s ta c i: 
W inniki w skoczyć do będącego już 
ruebu pociągu i upadł tak  n ieszczęśliw i., 
że dostał się pod koło wozu. k tó re  u- 
cięlo mu p rąw ą nogę. W stanie b a rd - .' 
groźnym  przew ieziono go do L w ow a, d i 
szpitala pow szechnego,

(li(.) U kradziony z w ahit obcych. I-
zak Kiihl za. przy  ul. ZółKiewsKiej ID . 
doniósł w czoraj poiicj1, żc nieznany s p ra 
w ca sk rad ł mu sreb rną  papierośnicę, n- 
raz w iększą ilość obcych zło tych moiijtf 
w artości 3 m iljardy.

(li) N agła śm ierć w skutek opilstw a. 
W ezera 1 zm arł nagle w ssu tek  opilstw :■ 
robotnik F ry d .ry k  Jang N ielroszcz.'' 
przez cały  dzień zalew ał sie alkohole u 
w s/ynk.u Nchneidra przy  id. Żólkie 
skic-j, a w ieczorem  opu&tiwszy ten lek::- 
nagle zmarł.

(h.) A w antur? w kaw iarni. Ub. noce- 
K aw alerski S tan isław  z zaw odu rn ttrare  
M arjan Ruszkiewncz dorożkarz j Stai; ■ 

's taw  Piziak podm ajstrzy  w stanie 1 
ochoconym  w yw ołali aw an tu rę  w k 
w ia u i Sansuci. przyczem  stłukli szkio. 
w artości 30 m iljonów . Dwu pierwszy,.;] 
aw unturników  aresztowmno.

UKiłpiętroHła Rsnuenlcs
m  śródmieściu z woiaen ^żterc- 
pokbjowem mieszKEniem z p e ł
nym komfortem zaraz de sprze
dania. —  Wiadomość pod „ L . 1 

w Admin. ptsma, Pbdwaie 3.

OGŁOSZENIA.
U c z u t a  j t k  o n  w i e s z c z e  y t  i .

E, 210/23/16. E d y k t w sp raw ie  egze
kucyjnej w ierzyciela  F ranciszka  T urka  i 
^ w .  przeciw  zobow iązanej K atarzynie 
*uiko i tow . w D unkow icach o sp rze 
daż realności ustanaw ia  się dla niezna- 
Uego z życia i m iejsca poby tu  Jęd rzeja  
Jń rk a  k u ra to ik ę  tegoż żonę Ahafię T ur- 
*0 w D uńkow icach, k tó ra  go zastępy- 
w ać będzie r a  tegoż n iebezpieczeństw o 
■ ćego kosz*cm aż  do czasu jego zgło- 
S2-Cnia się, lub ustanow ienia zastępcy .

Sąd powtatoyvy, Odd ual III.
Radym no, 2 1 . m arca 1924. 1921
Edykt. S trona  pow odow a M arja Za- 

^ 'o ż n a  zam. Sam bo-ska w niosła skar- 
t?  przeciur ntrenie pozw anej niew . z 
'biejsca poby tu  Jcfrem ow i Samborsik'e- 
Ua o rozdział od stołu i łoża do L. cz. 
'-5- I. b. 13/24/1. A ud ienc ja -do -ustne j 
Ju^praw y została  w yznaczona na 14 lu- 

1924 godz. 9 przedpol. w tym  Są- 
?®“e biuro  Nr. 25. P oniew aż m iejsce po
bytu strony  pozu  ainej jest nieznane u-
*lanaiwia sic ad  w. dira WeranLcfita w 
/ 5r nopolu kuratorem , k tó ry  ią będzie 
-Ustępyiwał na jej kpszt i mebezpie-rzeń 
«tWo dc-tąd, dopóki ona sam a się nie sta 
■"U i nie ustanow i pełnom ocnika 1882 

S ąd  okręgow y. O ddział I. 
Tarnopol, dnła 21 m arca 192A

A M O R  T T Z A  C J E .

p t ł - C z .  T . V. 403/23/4. N a wniosek 
Banku krajow ego  Oddziału 

w® Lwowpe w draża  się postępow anie 
*e m amortyzacji następującego rz e k o  

L ?  Przen wnłoskudiaiyyęę zagubionego 
7?" «za  kuponowego za la ta  1921 do 
JT® M ączn is  od akcji Nr. 2196 Gallioyj- 

Bi&cowińsfciego T o w arzy stw a  Ak 
h2*>cZ °  PrzeJiiyslu cukrow niczego w 

sku, Posfadaęz^

arkusza Kupour.wego w zy w a , się przcfto, 
aby  zgtosflt. się ze syvojemi pra  wami w 
ciągu jednego roku, rv przeciw nym  bo 
wfem razie po uptyiw yPpow yższego cza: 
sokresu  za nieistniejący uznany zosta
nie 18S6

Sąd okręgow y.
R zeszów , 15 lutego 1924

. S P A D  K I

A. II. 479/99. E dykt. N ieznanych u- 
rtawi>wvch spadkobierców  blp. M ajera 
Srlbcrsteina w zyw a się pod ryg. § 12S 
pil. 1960-3

Sąd pow iauiw y.
Gródek Jagiell, dnia 12 lu tego 1924.

l i  V R A T  E L S .

P . 13/24. E dykt. W ojciech Ciężki z 
M icrznia zostaje częściow o pozbaw iony 
w łasno wolności. D oradcą dla miego u- 
-;taiiowiono Jama K rzysztufka z .M icz-* 
nia, . 1924.

Sąd  pow iatow y,
D obczyce 8 lu tego 1Ó24.

P. 4/24. O g losz« iie  pozbaw ienia _w la- 
siłowolnośdi. U chw ałą Sądu pow iatow e
go w B aligrodzie z 5 lutego 1924' L.. 3/f2 
pozbawromo częściow o w IS M 'o łn o ś c i  
Józefa S tem berskicgo, zam ieszkałego w 
Zcm fcy Niżne), a to z  pow odu nic-rdol- 
ności uti “ siu. D oradcą ustanow iono Jó 
zefa O w sianika z Zernićy Niżneji 19?1!

Sąa  ppwiartowy. P'ddjfc i
Baligród, dr. i a 29 lutego 1924.

r Z J S A M A  7.Ą 7 M A R & H 7  J.

T. 728/21/9. M arja Parańczuk . u ro
dzona 1868 w żapy tow ic . zm arła  1917 
w Rosji. Celem udow odnienia śmierci 
jej, w zyw a się, by do 3 -m iesięcy od o- 
g łoszen ia ' udzielono w iad o m o śc i o niej 
Sądow i. 1948

; Sad okręgow y cyw ilny.
Lw ów . 27. czci we;1,1923.
T . 444/23/7. L uslachy LSzdel. urodzo

ny 190], .Wola W ielka, zaginął 1920 w

w alkach. Celem uznania go zm arłym , 
w zyw a się, by  do reku  od ogłoszenia u- 
dziclc.no w iadom ości o nim Sądow i, albo 
ku ra to row i d r. S tan isław ow i Z byszcw - 
■skiemu adw., Lw ów . 1943

Sąd okręgow y.
Lw ów , 18. styczn ia  1924.
T. 74/23, S tefan Pam czyszyn, uro^ 

dizony Porudno 18S8, jx>dczas b itw y  pod 
O patow em  1914 zaginął. W zy w a  s i ę . by 
do pół roku od ogłoszenia S ądow i albo 
drow  Dcbrznńsfcieimi w P rzem yślu  u- 
d /ie lono  w jadnirości o  zaginionym . 1S78 

Sąd okręgow y.
Przem yśl, 11  czerw ca 1923.

T. 386/23. \Vaisyl L eus z  k e t  ul i pod 
Jaw-orowoni zm arł w  styczniu  1916 w 
kolonii L u f czak na W oły.'; u. W 'zywa 
się by  do pół rOKu od ogłoszeaiia Sądo
wi adbo W an.eikowi w  P rzem yślu  udf/.ie 
łono w iadom ości o  zaginionym. 1877 

, Sąd okręgow y.
Przem yśl, 25 lu tego 1924 

- T. 35/24. W ąsy! Jag-osiewicz, urodzo
ny 1890 P rzekopana, żołn ierz  od 1914 
nic daje wiadome ści- W zyw a się b v  do 
pó ł roku od oglosztiLia Sądow i allx> dr. 
A rscsinow i adw okatow i w P rzem yślu  
kuratorow i udzielono w iadom ości o za
ginionym. 187G

Sąd • okręgow y.
P it / j f ty :5 r i ^  ninrea 1924.

T. 382/23. G izcgorz Knip." nrijdzony 
18K4 Stubno, zaginął 1914 na wojnie. 
W zyw a się by  do pół roku od ognucze- 
iiia Sadow i albo Scnw arznw i. adw okato  
wi w P rzem yślu  udzielono wiado/nośct 
o zaginidRym. 1875

S ąd  okręgow y.
Przem yśl, 19 lutego 1924.

T. 170/23/3. Iw an Sm acżyło, syn S a 
wy i Marjli'. modarany 15 paździOTnfka 
1874 w Kamionkach, pow ołany w czasie 
ogólnej m obi% acji w sierpniu 1914 do 
w oiska anstrjacildcgo i j<dto żołn ierz  i l  
pułkL ciężkiej a r t j łe r j i  w P rzem yślu  
b ra ł udziął w  wojnie św iatow ej aż do 
upadku  P rzem yśla  o a  w jrsu ę  1915 r„

skąd do sta ł się dc niewoli rcwyjisJdej i 
p rzeb y w ał w  TurW estanie przez  trz;.- 
m iesiące a następnie w drodze powr-'..- 
nej do S am ary zachorow ał na ty fus 1> - 
miisty w. O rbubuigu i c-j isgo czasu 
daje o sobie żadnego znaku życia. W . - 
óec tego  w draża  się na prośbę Zuiji 
Sm acżyło jego żony pnstępow -m b c e 
lem użalania z.a zm aiłego. W ydaje ? c 
p rze to  ogółnf w ezw anie aliy udztclc | 
Sądowa lub kura to row i ad wokale wi I< - 
sonowi w Tarnopolu. którego ró w i’ • 
cześnie ustanaw ta się obrońcą w ę d a  
m ałżeńskiego w iadom ość o z^ iu to ti 
Sąd tu te jszy  na pofiowpą prośbę po 
p ływ ie 6 nrtefjęćy rozstrzygnie  o  wn; .- 
sku. lL o

Sąd akręgoiw-y. O a4z. V.
Tarnopol, dnia 10 styczn ia  1924.

T. 342/22. Antoni Bicjer. syn Józef;:, 
urodzony T uli?łow y 186*, jako poJ8v"ca 
w otskow y od i 914 mc daie wiadonw ic:. 
\Vzjnva się by  dc pól reku  od cgfos-c- 
nia Sądow i albo drow i \VaitisLow' w 
P rzem yślu  u tśac lo ro  wuaaomości o zag. 
ruonym. 18/4

Sąd okręgow y.
P rzem yśl, 24 m arca 1923.
T. 67/2-3/7. Anćzcl (Adolf) p icn e r, u- 

r*)'dz(tny 13 czerw ca 1SS2 w  1kmJo>v c 
zam ieszkały  w BuriKiąuOwic, pow ołany 
w  czasie agoinei mcbHizacji w sierpni® 
1914 do woiska austrjackit-go do 15 pp.. 
b ra ł jako Żołniprz u d iia t w wojnie świa 
to.vcj, w przebiegu której dosiął się da 
fifewęTi rosyjskie!. W draża się j r z e ta  
postępowca? ;ę celem nznajiia za  zm arłe- 
go i w ydaje się oeólne w cew anię, aby 
udztclono Sądowa lub kuratorow i adw o
katow i drow i A uerbachowi w T araopo- 
lu wiadoauośęj o zagarkw, ynn. Ancżla 
(Adolfa) D ienera o ile żyje w zyw a się. 
aby  p rzed  rflżei w yprtenioi vm Sądem  
staw ił sie luu w mny. ajtosób uw iado
mił o  zyÓĄi. Sad tułsśazy B f pokiot i.i 
prośbę po upf.yiwie Cl m iesięcy rozsfc-zr- 
gnie o wniosku. 1879

Sod okręgow y. Oddz. V.
Tarnopol, dnia 10 grudnia 1923.
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, T. 12/24/3 Edyfct. Bazyli Przybyto, 
»yn Stefana uroezotry w S tryju  5 btyvz 
iłfa 1894, tam że za in ltszkaly , gr. kat. żo
lB ty , zagińął juko żołnierz ukrąfńsi.tf v’ 
r. 1921 podczms w alk na Ukraśnfe; od 
tąd  brak  o nim w iadomości Celem u- 
znairta go zm arłym  i rozw iązania m ał
żeństw a w ydaje się w ezw anie. abv  wia 
dom ości o nim udzielono ad  w. drow i 
Kothowi. lut) tutejszem u Sądow i, który  
po jednym  roku w yda na ponow ną proś 
t ę  ostateczne orzeczenie 1959

Sąd okręgow y.
S t;y i. I m arca 1924 

I’. 623/23/4. P aw eł Ziem bikjewicz, u- 
rodzony w W arężu  1893, jako jeniec 

'a u s tr .  zaginął w Rosji od 1916. Celem 
uznanią go za zm arłego, w ż y ł a  się, by 

| do pól rekin od ogłoszenia udzielono 
wiadomości o mm Sądow i, albo k u ra to 
row i drow i Rogowi, adw . w c Lwowie.

s  rd okręgow y cyw ilny, O ddział VII.
Lwów . avi;i 12 imego 1924. 1938

I. 23/24/4. 1 Jńictr K rem encci urudzo- 
Tiy w Białej 1S?9, jako żo łn y rz  austr. 
zaginął od 1915. Ćclem uzmftiia go za 
zm arłego, w zyw a się. by do pół rok / 
od ogłoszenia udzielono w iadom ości o 
nim Sądow i, albo kuratorow i dr. T csz- 
nerow i. adw . wc Lw ow ie. 1937

j Sąd okręgow'y cyw ilny. O ddział VII.
Lw ów . dnia 19. lutego 1924.

I T. 549/23/5. Roman B aluczyński, u ro 
dzony w B ortkow ie 1889. jako żołnierz 
austr. zaginął na wojnie w 1918'. Celem 
uznania go za zm arłego, w zyw a się, by 
do pół roku od ogłoszenia udzielono w ia
domości Sądow i, albo kuratorow i dr. 
K auim anow i adw . we Lw ow ie. 1936 

Sąd okręgow y cyw ilny, O ddział VII.
Lw ów , dnia 3. m arca 1924.
T. 996/20/13. M ichała B ojąnow skiego 

izn an o  dnia 27. lutego za zm arłego. C e
lem rozw iązania m ałżeństw a m ieuzy. 
.nim a Michaliną B ojanow ską roku 1906 
w zyw a się, by do pół roku od ogłoszenia 
udzielono o przeszkodach wiadomości 
Sadow i albo obrońcy w ęzła dr. Cneru- 
szyńskem u, adw okatow i wc Lwow ie.

Sąd okręgow y
Lw ów . 27. lutego 1924.
T. 18/24/-.3. P ic tr  B aran, u rodzony  w 

f  esicnicach 1586. jako żołni.'./. uusir. od 
roku 1916 zagm ąt. Celem uznania go za 
zm arłego; w zyw a się, by ao pól roku 
od ogłoszenia udzielono w iadom ości o 
nim Sądow i albo kuratorow i dr. Janow i 
Arnoldowi, adw. wc L w oilic . 1931

>ąd 'o k ręg o w y  cyw ilny. O ddział VII.
Lw ów , dnia 26. lutego 1924.
T. 518/33/3. P aw eł Szfokalo, u rodzo

ny 1903, G rz\ bow ice 1919 zaginął. C e
lem talów udnieuia śm ierci jego w zyw a 
s r, by do 3 miesięcy od ogłoszenia ii 

idziclouo wiadomości Sadow i albo adw . 
dr. Arnoldowi. Lwut*?'" 1925/

v',id okręgow y,
. Lwów . 18. grudnia 1923,

/  1 R  M  T

firm . 81. Rg. B. II. ISO. W pis filji
.<półki a k c \  ,,iicj. \%  rejusrtni w pisano d. 
14 lutego ll|_9- S cd z ió a  ii r u n ; Kia- 
ków 8 iil.it; Lw ów , uh H etm an ka 6. 
Br,'.mienie f-BPi : .. 'o  zet", IRal^fe. lA/.e- 
iiiyal obnw .iiczy .' Iow arz jistw o  Łan- 
tLi.w c. s  i :ó i k 11 akcyjna. Przodm  24
przedsiębf-uTstw w yrob pr/.udiii.<M>v> 
przem ysłu  obnw m c/ego, oraz wszeł- 
J H i jK-krcwjiyeh arU rm łuw , jak rów- 

' nicż handel ł vnTi tow aram i na rachunek 
'w ła sn y  i cudzy i  wtvrób  orzedmiotów 
| użytków,ycb. w iaglikego ro-J/aju i bun
dę! tymi to w aram i na rachunek w hisny 

ii  cudzy, nabyw auit na w łasność i w y- 
•ibderżaw ieiite takich sam ych iub po- 
■kruwnycii przedsiębiorstw , Branic u- 
ilziału w D-.zcdstębiorstw aeli, jak w ogó
le prow adzenie wsV.elk'eli interesów 
stiiżącyeli cek in spółki. C / is I rw a na 
nteograrmczony. Stosunki p raw ne: S-r.N,- 
ka opicia się na statucie za iw ierd /o - 
nt\in postan -wionierr MNńsfrów. (Prz-c- 
inyslii i Hondiu oraz S karbu  z daty 
W arszaw  a, 16 m arca  1923 a ogłoszonym 

,w „M onitorze Polskim " Nr. 91 z 21-go 
.kw ietnia I92>. K apitał zak ładow y w yno 
( sir: 100,000.000 mp. podzielonych na
1 lu.JOP sztuk pełnow ipLconych i na oka- 
łzic«ela oniew rjąęych akcyj po 10 001) 
mk. Przełożeństw em  spółki ies t R ada 
za wi ad owcza: złożona /  6 najw ięcej 15 

.członków . Czkwkoani R ady za.wiado.v- 
czej są : 1) d e n  dyr. R obert B enedykt 

.v. T cm esvar (Rumunia), 2) D yr. dr. Ru
dolf v. Aczel w Budapeszcie, 3) P rez . 
A leksander F ischer y v c  W iedniu, VII.

Z M erg a sse  61, 4) Dr. Stanisław Qsp- 
Jki dyr Powszechnego Banku kredytu*
wego we Cwt/w ie, 5) Dr. L u-iw fk 'M erż, 
advY<vkat w K rakow ie ul. S ta ro w śk ia  1, 
6) D yr. H erm an Zins w K rako\vte ul. 
A snyka 3, 7) Gen. dyr. Ludwik Klaus- 
tięr w e Wiodniu VI. M artah ilterst- 8) 
P y r. R-udou H ernrieo w e vVieduiu 
S c ltie sse lg a !sse , 9) Luciwik K lzuśucr b. 
kapitan W. P . w Kralldowfcę. PotpLs fir
m y nastąpi w ten sposób, żc i>'sJ brzm ic 
niem firm y przez kogobądż w ypisanein, 
stampdja, w'yciśułiętem lub w ydrukcw a- 
neui um ieszczą z we łączne uod/ęi™ albo 
dwaj czkmka\,Mic Rudy ZawiaUowc/.ej. 
lub jeden członek Rady zaw fadow czej 
1 prokurzytstta, ten  ostatni z dodatkiem  
W fkaznjacym  na p rokurę , O gidszenia 
Kirmy zam ieszczane będą w ..M onitorze 
Polskim " >|braz w jednej gazec.e \ i  K ia- 
kaw ic w ychodzącej. ]676
Sąd  ; k ręgow y  iako haudl. Oddzrn! IV. 

Lw ów . d-nia 7 lulcgn 1024.
! Firm. 42. Sp. Iii. 83. Zmiany, d o ty 

czące firmy spótkow ej już v p saiicj. Do 
re jestru  w pisano dnia 11. lutego 1(U'4. 
•'iedziba firm y: Lwów.'. B r/nricuie fir
m y; lw o w sk ie  T o w arzystw o  ak c \ me 
brr.wanów . Zm iany: U chw alą W alnego 
Zgrom adzenia z 28. lipca 1923 za tw ie r
dzoną postanow ieniem  Ministrów P rz e 
m ysłu i Hai dlu oraz Skarbu z daty  
W arszaw a  24. w rześnia 1923 c/glo- 
szoi cm w „M onitorze Polskim " i  16. 
pa.ździciilika 1923 Nr. 235 poz. 427 pod- 
w yższono kapitał zak ładow y do kw oty  
400.000.000 mp. — o 160.000.ooo drogą 
VIII emisji 160.000 sztuk  now ych na oka
ziciela opiew ających gotów ką pełno- 
w placonych akcji nominalnej w artości 
po 1900 mp. każda sztuka. 1681
Sad okręgow y jako handi , O ddział IV. 

1 wów, dnia II . s tyczn ia  1924.
Firm. 219. Rg. B. I. 258. Zmiany, do

tyczące  firm y spótkow ej już w pisanej. 
Do re jestru  w pisano dm a 16. lu tego  1994: 
S iedziba firm y: L w ów . Brzm ienie fir
m y: Spółka akcyjna „Nafta*. Zm iany: 
U chw alą W 'alncgo Zgrom adzenia z 8. 
lipca 1923 L. rep. 27681 zatw itrdzofca po
stanow ieniem  M inistrów  Pr/.em ystu I 
H aodki o raz  S karbu  z d a ty  W arszaw a. 
15 pawdziernikf 1923 ogtoszonem  w ,,Mo- 
nrtorzc Polskim " i. 23. listopada 1923 Nr. 
267. po*.. 574 imiMtfono par 3 i 10 s ta 
tutu. K apitał r sk ładow y  podw yższony  
zosta ł do kw o tv  2.620.0110.000 . r t  po
dzielonych na 95.1X10 sz tuk  akcji imien
nych uprzyw ilejow anych , pełno w go
tów ce vpłaconych nłmRnalnefj ■vaTt|K r: 
po 1000 ytk). każda i na 252W00 szLik 
akcji na o k a /> ic ia  opiew ających pełno 
w gotów ce Yypl.aconydi im 1000 mp. ’io- 
luinaliiej y\ irrtości każda l ’ P
Sąd okręgow y jako hąjidi., O ddział IV. 

Lw ów , dnia 13. lu tego 1924 
Firm 182/24. Stow . III. 112, Z rfie - 

stru  s tow arzyszeń  ; arobkov y c h .. i tgu- 
spodarczych w ykreślono ; S iedziba i 
brzm ienie firm y: Saaaito ,jw n dl, dK>
rych pierstow ych w  Żako Darte n* uń&Sja 
dr. D łusk*)i, S tow urzyszen ie  za re je s j/o  
w eiic '/. ograniczcmą poręką — z sie
dzibą w K rakow ie, skutkiem  rozw iąza
nia i utakzon& a: likwidacji. Dzień wpi
su: 11 lutego 1924. 1530

Sąd okręgow y jako handl. O dJz. 11. 
K raków, dn.a S I pi ego 1924.
Firm. 2071/23. C. V . '218. Wofełj/in, w 

re iestrze  Odidi-ai C.: S iedziba firm y:
..Krakowski p rzem ysł kaw o w y  M okka4* 
daw niej fab ryka konserw Ignacego Hol- 
iaendra założona w T arnow ie w r.
1893. Spółka z ograniczaną odiDowic- 
Jzialnością w Kraikoyic. Zaw iadow cę 
Leopolda EhrMcba -w ykreśla się. B risu  
w pisu: 29 grudnia 1°?3. 152"

Sąd okręgow y jako Iiandl. O d j :. 11. 
K raków, dnia 24 grudnia 1923.
Firm. 1902. Rg. A. II. 313? V,'ykrc.ś!c- 

nic firm y. W ykreślano  z re jestru  dnia 
26 styczn ia  19^4 z pow odu zan j^aia iua  
przed<s'ęl))orstwa: Siedziba firm;.':
ł w ó w .. Brzm ienie firm y: Dorr. hąjidlo-
w o-koinficv y  Jan  Mik uczę w ski w c 
Lw ow te. 1606

Sad okręgow y  jako han-J Oddz. IV. 
L w ów , dnia 7 styczn ia  1924.
I-iczba czyn. Firm . 276/23. Oddz. A. 

I. 265. W pis do re jestru  handlow ego fir
my społkow ej. Do re jestru  oddział A. 
w ciągnięto, co następuje: Siedzm a fir
m y: S tan isław ów . Brzm«enie f i rm j .
Skład towarÓYV teksty lnych  Fisch I 
Schussel w  S tanisław ow ie. P rzedm iot 
p rzedsięb io rstw a: Kupno j sp rzedaż  to

warów tokst^kych. F orm a spółkt: J a 
w na spółka handlow a. SpóWiicy osobiś
cie odpow iedzialni: O skar Fisch i Leon 
Schiisscl. Podpis firm y następuje kollek- 
ty  wnie \y ten sposób, że pod- brzm ieniem  
firm;, przez kogokolw iek w ypłsanen., lub 
p ieczęcią w yciśniętym  um ieszczą spób1'- 
e.v p ierw szą literę  sw ego  imienia i pclnc 
nazw isko. Dzień wpisu: 13. październi 
ka 1923. 1565

Sąd okręgow y jako iuindl., Oddzzat II.
S tan isław ów , dnia 12. pażdziem . 1923.
Firm . 110/24. P rz y  firmie M tyn paro 

w y Alfreda Potockiego w LcżajsKu z 
siedzibą w L eżajsku, należy wpisać, że 
drugim p ro k u rzy stą  ustanow iony został 
K azim ierz K rzysztatow icz. K ażdy z pro- 
k u izys tów  m oże podpisyw ać firmę sa 
modzielnie, 1543

Sąd okręgow y.
R zeszów , dnia 1 me*ca 1924.

PO KÓ J w cen trum  m iasta może b\ć 
ilicimicbl-owwny. potrzfebm- od 15. 
kw ietnia b. r. <J!a kawalera. W arunki 
wedle umowy. Zgłoszenia nadsy łać  
należy pod adresem  ..G azety Poran
nej* lub „G azety  L w ow skiej" pod 
„M“.______________________  3910

UNIEWAŻNL4M książeczkę w ojskow ą, 
skradzioną, w ystaw ioną przez P. K. 
U. Lw ów  na nazw isko Kamila D a
szyńskiego. 1962

MOTORY ropne d 6 do 60 HP. 
szorzędnej marki, dogodne sp ,a tj ^  
faz  kamienie, w alce, perlaki, ołef*** 
nie, transm isje, pasy , gazę. oliwę. P** 
leca najtaniej „PILO T", Lwów, 
B atorego 1. 4  697*”

F IRANKI, P O TlERY
Kar n i s z e ,  D y w a n y , r o ł d ^ i  
M a te r a c e  — najteniej p slcc*
KAZ. SKIBIŃSKI, LVQW. 4

n a p r z e c i w  S z k o w T o n a -  

Specjalista chorói akerfych 1 wenKryożoy1!*

Dr. SCHWARZ uLs&i^fe
picijął pon. orcyn. Leczenie lampą KwarO*

NaCzwyczajne . 
Walne Zgromadzeni 

Komercyjnego 
Janku Spóldslelczef9

z ogr. odp. we LW OW IE
ce lem  w y b o ru  je d n e g o  czlowf* 
Ra śy N a d zo rczej, o d b ęd z ie  sł  ̂
d nia  8. k w ie tn ia  1924 o g . W f*)  
w  lokalu  S p i łd z  e!ni przy 11 
B ra jero w sk ie j 14. ZARZĄ®*

III. Z w t c z a t n e  U i l a e  Z s r i i a d z o i i e
P O L S O T U

Polsltie] Spółhi dia obrotu towarowego 
S. m  Lwowie

odoędzic się wc Lwowie, w środę, dn,a ió. kwietnia 1()24 r. o godz. i>- 
popołudniu w lokalu .Spółki przy ul. Szajnochy l. 2. z  następującym

porządkiem dziennym:
1) Zatwierdzenie sprawozdania Rady zawiadowczej. oraz zumknfót,a 

rachunków i bilansu za r. 192J.
2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej, oraz wniosek na udzielenie DJjT 

rekcji aDsolulorjum.
3) Uchwala co do rozdziału wykazanego zysku.
4) Wybór 3-ch członków' Komisji Rewizyjne* i 2-ch zastępców ^  

rok 1924
5) Oznaczenie wysokości w ynaiaodzenia dla członków Rady Z a ^ r  

doweżej za ich czynności w r. 1923
6 / W yznaczenie wynagrodzenia dla czlouków Komitetu 

czego i Komisji Rewizyjnej na r. 1 
7) Wnioski.

Lwów, dnia 28. m arca 1924 r.

Rada Zawiad^wcza ..Polsotu*'
Polskiej Spółki dla obrotu towarowego 5*. A, wc Lwowie-

W edług §. 15. statutu Spółki, akcjonariusze, pragnący w z ią e u § i3‘
w Walnem Zgromadzeniu, winni złożyć swoje akcje w kasie S o ó lk i H  
później na dni 8  przed Walnem Zgromadzeniem. < ^

Praw o.do jednego głosu na W alnem Zgromadzeniu nadaje, w o iy ^ lć  
14, posiadanie 10-eiu akcji.

' L. 3889/24.
OBWIESZCZANIE l ic y t a c j i .

Dnia 24. kwietnia 192-1 o godzinie 10. rano odbędzie się v Okreg<)'v . 
Dyrekcji Odbudowy we Lwowie, ul. Batorego I. 34 publiczny p rż^a 
ustny na sprzedaż urządzenia tartaku  parowego wraz z budyn^-'11’11̂  
parcelą około 3-morgową w Janowie, o s z a c o w a n i  cli łą c z n ic  na 
37.(>50 zło.

Warunki licytacyjne, operat opisania i oszacowania nwżria prże'-,ił 
nąć w' Uddzielc drzewnym powy ższej Dyrekcji.

D yrektor Odbudowy- 
15^6 Inż. W elczer, m. P-

Preounierata bez odnoszenia miesięcznie 6,750.0u0 mp., . oduoszenlem lub pocztą mies. 7,500.mnl >.nk., zagranica J0ruo0.00fl mp. — Kedakcr 
czynna od godz. 8 ra ro  do pópoł. z wyjątkiem niedziel i śtfiiąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od g. 1—2 popoł. — Listów nieofrankowa' 

nyclt należycie nie przyjmuje się. —- Rękopisów Redakcja 1 Administracła nie zwracają. Komo Poczt. Kasy Oszcz, 141.690

.RedaJttor odpowiedzialny: gONARaW. N a l c ż y t o ś ć  p o c z t o w ą  O p ła c o n o  ryczaitełfi. Drukarnia J uaka, pod zarz. L  K le ib u ^ ^


